重庆市经济和信息化委员会
关于集中组织开展六类典型案例征集工作的通知
各区县（自治县）经济信息委，西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关单位：
根据《工业和信息化部办公厅关于集中组织开展典型案例征集工作的通知》（工信厅办函〔2025〕476号）文件精神，现集中开展六类典型案例征集工作。有关事项通知如下：

一、征集方向

本次征集的六类典型案例包括：人工智能、先进计算赋能新质生产力、2025年两化融合、新型信息基础设施、信息通信服务创优、工业互联网“链网协同”典型案例。
二、申报条件
见附件1（工信厅办函〔2025〕476号）文件。

三、征集程序
（一）人工智能方向。申报主体通过申报平台填写申报信息并在线（www.aiforindust.cn）提交。申报系统将于2025年12月15日23:59关闭申报材料提交通道，逾期将无法提交申报材料。申报主体于2025年12月15日前将案例申报书（一式一份）和电子件（申报书加盖公章扫描件和可编辑电子版刻盘）报送至重庆市经济信息委政务服务大厅，纸质版材料与线上填报内容一致。市经济信息委业务咨询联系人：徐老师，63899002；政务服务大厅接件咨询，联系人：张老师，63897957（地址：重庆市两江新区云杉南路12号一楼政务服务大厅）。

（二）先进计算赋能新质生产力方向。申报主体于2025年12月15日前将申报书（见附件2，加盖公章、一式三份）寄送至重庆市经济信息委（智能终端处，重庆市两江新区云杉南路12号，7002办公室）。同时将电子版（申报书加盖公章扫描件和可编辑电子版）发送至邮箱wuhaijia@jjxxw.cq.gov.cn。市经济信息委负责案例推荐工作，并于2025年12月18日前将审核后的案例申报材料和推荐案例汇总表报送至工业和信息化部电子信息司。全市推荐的案例不超过10个。联系人：吴海佳，63896259，18725716996，邮箱：wuhaijia@jjxxw.cq.gov.cn。

（三）2025年两化融合、新型信息基础设施、信息通信服务创优、工业互联网“链网协同”方向。申报主体通过申报平台填写申报材料，将系统生成的申报编号填写至申报书中，加盖公章后上传至申报平台；信息通信服务创优典型案例主体将申报材料报送至邮箱。两化融合典型案例申报平台：https://wenkuan.cii-contest.cn；新型信息基础设施典型案例申报平台：“信号升格”电信基础设施共建共享、网络基础设施智能升级、移动物联网方向：http://nii.chinabda.cn，算力基础设施方向：https://www.hcp.ac.cn；工业互联网“链网协同”典型案例申报平台：https://www.miit.gov.cn/ztzl/rdzt/gyhlw。信息通信服务创优典型案例申报邮箱：zhinenghuachu@163.com。
申报主体于2025年12月15日前将案例申报书（一式三份）寄送至重庆市经济信息委（智能化处，重庆市两江新区云杉南路12号，8003办公室），纸质版材料与线上填报内容一致。我委将组织专家对征集案例进行评审，按程序推荐至工业和信息化部。联系人：刘沁宜，63895649。

附件：1.工业和信息化部办公厅关于集中组织开展典型案例 征集工作的通知（工信厅办函〔2025〕476号）

2.先进计算赋能新质生产力典型应用案例申报书
重庆市经济和信息化委员会
2025年12月3日
（此件公开发布）